2
3

      [image: image1.jpg]

 ПРОЕКТ
Администрация Николаевского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  2013 года                                                                 №

с. Николаевка
	О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 27.09.2011 № 37 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации
Николаевского сельского поселения»

В целях приведения нормативного правового акта Николаевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Николаевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 27.09.2011 № 37 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Неклиновского района» следующие изменения:

1.1. приложение к постановлению от 27.09.2011 № 37 изложить в редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Николаевского сельского поселения

   Е.П. Ковалева
Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению Администрации

Неклиновского района

от  .02.2023 №

Положение

о порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда Администрации Николаевского сельского поселения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок, использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Николаевского сельского поселения.

2. Резервный фонд Администрации Николаевского сельского поселения создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

                  3. Размер резервного фонда Администрации Николаевского сельского поселения устанавливается решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения о бюджете Николаевского сельского поселения.

4. Резервный фонд Администрации Николаевского сельского поселения включает в своем составе средства на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в размере 5 процентов от общего резервного фонда Администрации Николаевского сельского поселения, порядок выделения которых регламентируется отдельным постановлением Администрации Николаевского сельского поселения.

                    В случае недостаточности средств на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, восполнение указанных средств может осуществляться за счет общего объема резервного фонда Администрации Николаевского сельского поселения в размерах, необходимых для проведения аварийно- восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

5. Средства резервного фонда Администрации Николаевского сельского поселения используются на финансирование:

проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам органов местного самоуправления Николаевского сельского поселения, отраслевых (функциональных) органов Администрации Николаевского сельского поселения, администраций сельских поселений и иных получателей бюджетных средств;

поддержки общественных объединений инвалидов Николаевского сельского поселения;

проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;

выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам;

проведения юбилейных мероприятий местного значения;

издания сборников нормативных актов Николаевского сельского поселения;

других мероприятий, проводимых по решениям Главы Администрации Николаевского сельского поселения, а также иных расходов, не предусмотренных решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения о бюджете Николаевского сельского поселения.

6. Основанием для выделения средств из резервного фонда Администрации Николаевского сельского поселения являются распоряжения Администрации Николаевского сельского поселения, в которых указываются получатель средств, размер ассигнований и их целевое назначение.

Решения о подготовке проектов распоряжений Администрации Николаевского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации Николаевского сельского поселения принимаются Главой Администрации Николаевского сельского поселения на основании мотивированных обращений, которые рассматриваются при наличии обращениях специалистов Администрации Николаевского сельского поселения по курируемым направлениям.

Принятию Администрацией Николаевского сельского поселения решений о подготовке проектов распоряжений Администрации Николаевского сельского поселения о выделении из резервного фонда Администрации Николаевского сельского поселения средств на финансирование отдельных объектов капитального ремонта, предшествует осуществление мероприятий в соответствии с действующим законодательством.

7. Проекты распоряжений Администрации Николаевского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации Николаевского сельского поселения готовит сектор экономики и финансов Николаевского сельского поселения на основании соответствующих поручений Главы Администрации Николаевского сельского поселения.

8. Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами осуществляется в порядке, установленном постановлением Администрации Николаевского сельского поселения, и в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств.